
27 de Maio de 2021 - ANO - XX. Nº 2226 -  Págs  01 a 07.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPALSECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 

PORTARIA Nº 0159-A, DE 27 DE MAIO DE 2021. PRORROGA POR 
MAIS 60 DIAS O PRAZO DE SUSPENSÃO DAS FÉRIAS DE 
TODOS OS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA  NO PERÍODO DE SITUAÇÃO DE ,
EMERGÊNCIA NA SAÚDE E CALAMIDADE PÚBLICA. O 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições que lhe 
conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, ambos da Lei 
Orgânica do Município e,  Prorrogar a Portaria de nº RESOLVE: Art. 1°
069 de 26 de fevereiro de 2021, prorrogando-se a SUSPENSÃO DAS 
FÉRIAS de todos os profissionais da área da saúde do Município de 
Caucaia, devendo serem reprogramadas para gozo em outro período, após 
o fim da presente suspensão, estendendo-se o aludido período de suspensão 
por mais 60 dias, do dia 27 de maio de 2021 até o dia 25 de julho de 2021. 
Art. 2° A presente portaria poderá será alterada ou prorrogada mediante 
novas recomendações dos chefes do Executivo Estadual e Municipal. Art. 
3° GABINETE DO Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 27 de Maio de 2021. 
Zózimo Luis de Medeiros Silva - Secretário Municipal da Saúde de 
Caucaia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

PORTARIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL

PORTARIA

PORTARIA Nº 34, DE 20 DE MAIO DE 2021. EXONERAR os 
cargos de provimento em comissão constantes no Anexo Único, parte 
integrante desta Portaria. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos 
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, a
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 
529, de 27 de janeiro de 2014. :  , a RESOLVE Art. 1º EXONERAR
pedido a partir da presente data, os servidores constantes no Anexo , 
Único, parte integrante desta Portaria, os cargos de provimento em 
comissão integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal 
de Planejamento Urbano e ambiental, criados pela Lei Complementar n.° 
11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 
de janeiro de 2014. . As despesas decorrentes da execução desta Art. 2º
Portaria correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada 
no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta Art. 3º 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E 
AMBIENTAL DIEGO CARVALHO , em 20 de maio de 2021. 
PINHEIRO - ANA Secretário de Planejamento Urbano e Ambiental. 
CLÁUDIA FERREIRA MOURA -  Secretária Municipal de 
Administração E Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania. 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 034, DE 20 DE MAIO DE 2021.

SERVIDOR  CARGO SIMB.
ERIVALDO MAIA LOURENÇO FILHO ASSESSOR II CCASS-02
YULE GOMES DE SOUSA ASSESSOR III CCASS-03

G A B I N E T E  D O  S E C R E T Á R I O  M U N I C I P A L  D E 
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, em 20 de maio de 
2021. Secretário de Planejamento DIEGO CARVALHO PINHEIRO - 
Urbano e Ambiental.  ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - 
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança 
Urbana e Cidadania.

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURAINSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA

PORTARIA Nº 21, DE 25 DE MAIO DE 2021. Concede Gratificação 
pela Execução de Trabalho Técnico Relevante aos servidores constantes 
do Anexo Único, parte integrante desta Portaria O Presidente do . 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA - IMAC, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, 
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo 
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do 
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. o art. CONSIDERANDO 
13, inciso III da Lei Complementar n.°11, de 27 de janeiro de 2014; 
CONSIDERANDO ainda a disponibilidade financeira para pagamento 
da Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante ou 
Científico, constante no Parágrafo Único do art. 13 da Lei Complementar 
n°11, de 27 de janeiro de 2014; : . Conceder RESOLVE Art. 1º
Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante aos 
servidores constantes do Anexo Único, parte integrante desta Portaria, 
criados pela Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, 
regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. . As Art. 2º
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da 
dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do 
Poder Executivo Municipal. Os efeitos desta Portaria entra em Art. 3º 
vigor na data de sua publicação. GABINETE DA PRESIDENTE DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA - IMAC, em 25 
de maio de 2021. LEILANE MARIA BARROS QUEIROZ - 
Presidente do Instituto do Meio Ambiente de Caucaia – IMAC. 
GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, 
Planejamento e Orçamento e Cidadania.

PORTARIA Nº 21, DE 25 DE MAIO DE 2021 –
 ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº21, DE 25 DE MAIO DE 2021.

SERVIDOR

 
CARGO VALOR

THIAGO TELES DE MENESES

 

CONCURSADO R$900,00

JONATAN DOS SANTOS PEREIRA CONCURSADO R$ 450,00

ANÁTOLIS FRANCE MAGALHÃES DA SILVA CONCURSADO R$ 450,00

IGOR SHELDON DA SILVA PESSOA CONCURSADO R$ 450,00

JOELY DO NASCIMENTO TEIXEIRA ROCHA CONCURSADO R$450,00

GÉSSICA DE SOUSA MARTINS COMISSIONADO R$900,00

ANTÔNIA ANDREA SILVERIO PEREIRA COMISSIONADO R$450,00

GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DE CAUCAIA - IMAC, em 25 de maio de 2021. 
LEILANE MARIA BARROS QUEIROZ - Presidente do Instituto do 
Meio Ambiente de Caucaia – IMAC. - GEORGE VERAS BANDEIRA 
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento e 
Cidadania.

EXTRATOS

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.23 Objeto:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, 
PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – IMAC. Valor Global: R$ 
36.534,00 (trinta e seis mil quinhentos e trinta e quatro reais). DOTAÇÃO 
O R Ç A M E N TA R I A :  3 6 0 1 . 1 8 . 1 2 2 . 0 1 6 1 . 2 . 1 0 4  -  A P O I O 
ADMINSTRATIVO AO IMAC, ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. Signatários: Instituto do Meio 
Ambiente do Município de Caucaia-CE, representado pela Presidente Sra. 
Leilane Maria Barros Queiroz de outro lado o credenciado ABRAHAN 
LINCOLN DIOGENES COSTA CPF Nº 043.704.993-05.  Vigência:
12(doze) meses.  14 de maio de 2021.Data de Assinatura:



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Yrwana Albuquerque Guerra

Ana Natécia Campos Oliveira

Sílvio de Alencar Martins

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

Ana Cláudia Ferreira Moura

— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

— VICE-PREFEITO

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diego Carvalho Pinheiro

— CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

André Luiz Daher Vasconcelos
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

George Veras Bandeira

Maria Emília Pessoa de Lima Carneiro

Sebastião Conrado da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Zozimo Luís de Medeiros Silva
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

Felipe Aguiar Fonseca da Mota

Ana Beatriz Angelo Moreira

Mirela Zaranza de Sousa

Luiz Carlos Moreira de Menezes

Roberto Vieira Medeiros

Leilane Maria Barros Queiroz

Joanne Cardoso de Oliveira

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Mickaue Franklin Bezerra

Izabel Cristina Calado Lima (Interina)

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

27 de Maio de 2021 - Nº 2226

George Veras Bandeira ( Interino)

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.22 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, 
PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – IMAC. Valor Global: R$ 
36.534,00 (trinta e seis mil quinhentos e trinta e quatro reais). DOTAÇÃO 
O R Ç A M E N TA R I A :  3 6 0 1 . 1 8 . 1 2 2 . 0 1 6 1 . 2 . 1 0 4  -  A P O I O 
ADMINSTRATIVO AO IMAC, ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. Signatários: Instituto do Meio 
Ambiente do Município de Caucaia-CE, representado pela Presidente Sra. 
Leilane Maria Barros Queiroz de outro lado o credenciado AILLA 
THALITA CARVALHO DO NASCIMENTO CPF Nº 058.887.923-14. 
Vigência: Data de Assinatura: 12(doze) meses.  14 de maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.30 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, 
PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – IMAC. Valor Global: R$ 
45.517,56 (quarenta e cinco mil quinhentos e dezessete reais e cinqüenta e 
s e i s  c e n t a v o s ) .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T A R I A : 
3601.18.122.0161.2.104 - APOIO ADMINSTRATIVO AO IMAC, 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. 
Signatários: , Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia-CE
representado pela Presidente Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de outro 
lado o credenciado ALFREDO ALVES DE CARVALHO FILHO CPF Nº 
743.763.813-49.  12(doze) meses.  14 de Vigência: Data de Assinatura:
maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.29 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
F Í S I C A S  PA R A O  D E S E N V O LV I M E N TO  D E  A Ç Õ E S , 
PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – 
IMAC. Valor Global: R$ 106.590,00 (cento e seis mil, quinhentos e 
n o v e n t a  r e a i s ) .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T A R I A : 
3601.18.122.0161.2.104 - APOIO ADMINSTRATIVO AO IMAC, 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. 
Signatários: , Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia-CE
representado pela Presidente Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de outro 
lado o credenciado ALLISON ALVES SOARES BRAGA CPF Nº 
669.265.563-34.  12(doze) meses.  14 de Vigência: Data de Assinatura:
maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.24 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
F Í S I C A S  PA R A O  D E S E N V O LV I M E N TO  D E  A Ç Õ E S , 
PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – 
IMAC. Valor Global: R$ 136.172,16 (cento e trinta e seis mil, cento e 
s e t en t a  e  d o i s  r ea i s  e  dez es se i s  cen ta vos ) .  DOTAÇÃO 
O R Ç A M E N TA R I A :  3 6 0 1 . 1 8 . 1 2 2 . 0 1 6 1 . 2 . 1 0 4  -  A P O I O 
ADMINSTRATIVO AO IMAC, ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. Signatários: Instituto do Meio 
Ambiente do Município de Caucaia-CE, representado pela Presidente 
Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de outro lado o credenciado ANA 
ALICE CARDOSO ROCHA DIOGENES CPF Nº 440.957.163-04. 



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Maio de 2021 - Nº 2226

Vigência: Data de Assinatura: 12(doze) meses.  14 de maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.11 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, 
PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – IMAC. Valor Global:R$ 
45.517,56 (quarenta de cinco mil, quinhentos e dezessete reais e cinqüenta 
e  s e i s  c e n t a v o s ) .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T A R I A : 
3601.18.122.0161.2.104 - APOIO ADMINSTRATIVO AO IMAC, 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. 
Signatários: , Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia-CE
representado pela Presidente Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de outro 
lado o credenciado ANA CLAUDIA PAULA DE AGUIAR LELIS CPF Nº 
037.127.143-60.  12(doze) meses.  14 de Vigência: Data de Assinatura:
maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.27 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, 
PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – IMAC. Valor Global: R$ 
60.188,40 (sessenta mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3601.18.122.0161.2.104 - APOIO 
ADMINSTRATIVO AO IMAC, ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. Signatários: Instituto do Meio 
Ambiente do Município de Caucaia-CE, representado pela Presidente Sra. 
Leilane Maria Barros Queiroz de outro lado o credenciado ANDRÉ LUIZ 
ALMEIDA NUNES CPF Nº 603.592.513-82.  12(doze) meses. Vigência:
Data de Assinatura: 14 de maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.13 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, 
PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – IMAC. Valor Global:R$ 
60.188,40 (sessenta mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3601.18.122.0161.2.104 - APOIO 
ADMINSTRATIVO AO IMAC, ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. Signatários: Instituto do Meio 
Ambiente do Município de Caucaia-CE, representado pela Presidente Sra. 
Leilane Maria Barros Queiroz de outro lado o credenciado ANGÉLICA 
MOTA CABRAL CPF Nº 018.570.603-77.  12(doze) meses. Vigência:
Data de Assinatura: 14 de maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.25 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, 
PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – IMAC. Valor Global: R$ 
136.172,16 (cento e trinta e seis mil, cento e setenta e dois reais e dezesseis 
centavos). 3601.18.122.0161.2.104 - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
APOIO ADMINSTRATIVO AO IMAC, ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. Signatários: Instituto do Meio 
Ambiente do Município de Caucaia-CE, representado pela Presidente Sra. 
Leilane Maria Barros Queiroz de outro lado o credenciado ARIADNA 
SAMARA DE MEDEIROS SILVA CPF Nº 913.180.504-30.  Vigência:
12(doze) meses.  14 de maio de 2021.Data de Assinatura:

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.18 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, 
PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – IMAC. Valor Global:R$ 

60.188,40 (sessenta mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3601.18.122.0161.2.104 - APOIO 
ADMINSTRATIVO AO IMAC, ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. Signatários: Instituto do Meio 
Ambiente do Município de Caucaia-CE, representado pela Presidente 
Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de outro lado o credenciado 
EVANIELE ANTÔNIA DE OLIVEIRA SANTOS CPF Nº 006.799.203-
07.  12(doze) meses.  14 de maio de 202Vigência: Data de Assinatura: 1.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.08 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
F Í S I C A S  PA R A O  D E S E N V O LV I M E N TO  D E  A Ç Õ E S , 
PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – 
IMAC. Valor Global:R$ 60.188,40 (sessenta mil, cento e oitenta e oito 
reais e quarenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
3601.18.122.0161.2.104 - APOIO ADMINSTRATIVO AO IMAC, 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. 
Signatários: , Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia-CE
representado pela Presidente Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de outro 
lado o credenciado FRANCISCO ROBSON FIGUEIREDO DA COSTA 
CPF Nº 604.906.743-05.  12(doze) meses. Vigência: Data de 
Assinatura: 14 de maio de 2021.

]ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.31. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
F Í S I C A S  PA R A O  D E S E N V O LV I M E N TO  D E  A Ç Õ E S , 
PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – 
IMAC. Valor Global: R$ 106.590,00 (cento e seis mil quinhentos e 
n o v e n t a  r e a i s ) .  : D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T A R I A
3601.18.122.0161.2.104 - APOIO ADMINSTRATIVO AO IMAC, 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. 
Signatários: , Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia-CE
representado pela Presidente Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de outro 
lado o credenciado GIOVANNA IDALINA DE ANDRADE SALES CPF 
Nº 842.513.603-20. : 12(doze) meses.  14 Vigência Data de Assinatura:
de maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.16 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
F Í S I C A S  PA R A O  D E S E N V O LV I M E N TO  D E  A Ç Õ E S , 
PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – 
IMAC. Valor Global:R$ 106.590,00 (cento e seis mil, quinhentos e 
n o v e n t a  r e a i s ) .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T A R I A : 
3601.18.122.0161.2.104 - APOIO ADMINSTRATIVO AO IMAC, 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. 
Signatários: , Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia-CE
representado pela Presidente Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de outro 
lado o credenciado HUASCAR PINTO VIDAL DE OLIVEIRA CPF Nº 
843.845.733-91.  12(doze) meses.  14 de Vigência: Data de Assinatura:
maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.21 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
F Í S I C A S  PA R A O  D E S E N V O LV I M E N TO  D E  A Ç Õ E S , 
PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – 
IMAC. Valor Global: R$ 36.534,00 (trinta e seis mil quinhentos e trinta e 
q u a t r o  r e a i s ) .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T A R I A : 
3601.18.122.0161.2.104 - APOIO ADMINSTRATIVO AO IMAC, 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. 
Signatários: , Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia-CE
representado pela Presidente Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de outro 



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Maio de 2021 - Nº 2226

lado o credenciado JEAN NOGUEIRA PIMENTEL CPF Nº 604.919.793-
80.  12(doze) meses.  14 de maio de 2021.Vigência: Data de Assinatura:

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.06 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, 
PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – IMAC. Valor Global:R$ 
60.188,40 (sessenta mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3601.18.122.0161.2.104 - APOIO 
ADMINSTRATIVO AO IMAC, ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. Signatários: Instituto do Meio 
Ambiente do Município de Caucaia-CE, representado pela Presidente Sra. 
Leilane Maria Barros Queiroz de outro lado o credenciado LARISSA 
NERIS BARBOSA CPF Nº 013.772.523-02.  12(doze) meses. Vigência:
Data de Assinatura: 14 de maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.05 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, 
PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – IMAC. Valor Global:R$ 
106.590,00 (cento e seis mil, quinhentos e noventa reais). DOTAÇÃO 
O R Ç A M E N TA R I A :  3 6 0 1 . 1 8 . 1 2 2 . 0 1 6 1 . 2 . 1 0 4  -  A P O I O 
ADMINSTRATIVO AO IMAC, ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. Signatários: Instituto do Meio 
Ambiente do Município de Caucaia-CE, representado pela Presidente Sra. 
Leilane Maria Barros Queiroz de outro lado o credenciado LEILANE 
OLIVEIRA CHAVES CPF Nº 999.581.803-59.  12(doze) meses. Vigência:
Data de Assinatura: 14 de maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.28 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, 
PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – IMAC. Valor Global: R$ 
60.188,40 (sessenta mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3601.18.122.0161.2.104 - APOIO 
ADMINSTRATIVO AO IMAC, ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. Signatários: Instituto do Meio 
Ambiente do Município de Caucaia-CE, representado pela Presidente Sra. 
Leilane Maria Barros Queiroz de outro lado o credenciado LUCIANA 
BARBOSA DE FREITAS CPF Nº 007.288.383-97.  12(doze) Vigência:
meses.  14 de maio de 2021.Data de Assinatura:

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.20 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, 
PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – IMAC. Valor Global:R$ 
60.188,40 (sessenta mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3601.18.122.0161.2.104 - APOIO 
ADMINSTRATIVO AO IMAC, ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. Signatários: Instituto do Meio 
Ambiente do Município de Caucaia-CE, representado pela Presidente Sra. 
Leilane Maria Barros Queiroz de outro lado o credenciado MAIARA 
PEREIRA COUTINHO CPF Nº 020.003.793-54.  12(doze) Vigência:
meses.  14 de maio de 2021.Data de Assinatura:

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.14 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, 
PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – IMAC. Valor Global:R$ 

136.172,16 (cento e trinta e seis mil, cento e setenta e dois reais e dezesseis 
centavos). 3601.18.122.0161.2.104 - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
APOIO ADMINSTRATIVO AO IMAC, ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. Signatários: Instituto do Meio 
Ambiente do Município de Caucaia-CE, representado pela Presidente 
Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de outro lado o credenciado MARCOS 
ANDRÉ ARRAIS DE ALMEIDA CPF Nº 629.759.353-15.  Vigência:
12(doze) meses.  14 de maio de 2021.Data de Assinatura:

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.03 Objeto:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
F Í S I C A S  PA R A O  D E S E N V O LV I M E N TO  D E  A Ç Õ E S , 
PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – 
IMAC. Valor Global: R$ 36.534,00 (trinta e seis mil quinhentos e trinta e 
q u a t r o  r e a i s ) .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T A R I A : 
3601.18.122.0161.2.104 - APOIO ADMINSTRATIVO AO IMAC, 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. 
Signatários: , Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia-CE
representado pela Presidente Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de outro 
lado o credenciado MARIA ERILANE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 
CPF Nº 053.907.063-74.  12(doze) meses. Vigência: Data de 
Assinatura: 14 de maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.04 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
F Í S I C A S  PA R A O  D E S E N V O LV I M E N TO  D E  A Ç Õ E S , 
PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – 
IMAC. Valor Global:R$ 45.517,56 (quarenta e cinco mil, quinhentos e 
dezessete  reais e cinqüenta e seis centavos).  DOTAÇÃO 
O R Ç A M E N TA R I A :  3 6 0 1 . 1 8 . 1 2 2 . 0 1 6 1 . 2 . 1 0 4  -  A P O I O 
ADMINSTRATIVO AO IMAC,ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. Signatários: Instituto do Meio 
Ambiente do Município de Caucaia-CE, representado pela Presidente 
Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de outro lado o credenciado MATEUS 
BRAGA BERNARDO CPF Nº 067.807.713-41.  12(doze) Vigência:
meses.  14 de maio de 2021.Data de Assinatura:

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.12 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
F Í S I C A S  PA R A O  D E S E N V O LV I M E N TO  D E  A Ç Õ E S , 
PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – 
IMAC. Valor Global:R$ 45.517,56 (quarenta de cinco mil, quinhentos e 
dezessete  reais e cinqüenta e seis centavos).  DOTAÇÃO 
O R Ç A M E N TA R I A :  3 6 0 1 . 1 8 . 1 2 2 . 0 1 6 1 . 2 . 1 0 4  -  A P O I O 
ADMINSTRATIVO AO IMAC, ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. Signatários: Instituto do Meio 
Ambiente do Município de Caucaia-CE, representado pela Presidente 
Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de outro lado o credenciado 
MONIQUE MC COMB MAGNANI CPF Nº 724.395.052-34.  Vigência:
12(doze) meses.  14 de maio de 2021.Data de Assinatura:

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.07 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
F Í S I C A S  PA R A O  D E S E N V O LV I M E N TO  D E  A Ç Õ E S , 
PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – 
IMAC. Valor Global:R$ 60.188,40 (sessenta mil, cento e oitenta e oito 
reais e quarenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
3601.18.122.0161.2.104 - APOIO ADMINSTRATIVO AO IMAC, 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. 
Signatários: , Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia-CE



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Maio de 2021 - Nº 2226

representado pela Presidente Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de outro 
lado o credenciado PAULA ALVES TOMAZ CPF Nº 017.634.023-80. 
Vigência: Data de Assinatura: 12(doze) meses.  14 de maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.15 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
F Í S I CA S  PA RA O  D E S E N V OLV I M E NTO  D E  AÇ Õ E S , 
PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – 
IMAC. Valor Global:R$ 60.188,40 (sessenta mil, cento e oitenta e oito 
reais e quarenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
3601.18.122.0161.2.104 - APOIO ADMINSTRATIVO AO IMAC, 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. 
Signatários: , Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia-CE
representado pela Presidente Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de outro 
lado o credenciado PAULA MASCYA DA SILVA MOTA CPF Nº 
043.604.213-46.  12(doze) meses.  14 de Vigência: Data de Assinatura:
maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.02 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
F Í S I CA S  PA RA O  D E S E N V OLV I M E NTO  D E  AÇ Õ E S , 
PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – 
IMAC. Valor Global:R$ 45.517,56 (quarenta e cinco mil, quinhentos e 
dezessete  reais e cinqüenta e seis centavos). DOTAÇÃO 
O RÇ A ME NTA RI A :  36 0 1 . 18 . 1 2 2 . 0 1 6 1 . 2 . 1 04  -  AP O IO 
ADMINSTRATIVO AO IMAC,ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
FÍSICA. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. Signatários: Instituto do 
Meio Ambiente do Município de Caucaia-CE, representado pela 
Presidente Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de outro lado o credenciado 
PAULO SERGIO GARCIA DO NASCIMENTO CPF Nº 065.001.273-
90.  12(doze) meses.  14 de maio de 2021.Vigência: Data de Assinatura:

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.19 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
F Í S I CA S  PA RA O  D E S E N V OLV I M E NTO  D E  AÇ Õ E S , 
PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – 
IMAC. Valor Global:R$ 60.188,40 (sessenta mil, cento e oitenta e oito 
reais e quarenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
3601.18.122.0161.2.104 - APOIO ADMINSTRATIVO AO IMAC, 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. 
Signatários: , Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia-CE
representado pela Presidente Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de outro 
lado o credenciado RAFAEL DO NASCIMENTO BASTOS CPF Nº 
005.430.993-00.  12(doze) meses.  14 de Vigência: Data de Assinatura:
maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.10 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
F Í S I CA S  PA RA O  D E S E N V OLV I M E NTO  D E  AÇ Õ E S , 
PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA – 
IMAC. Valor Global:R$ 45.517,56 (quarenta de cinco mil, quinhentos e 
dezessete  reais e cinqüenta e seis centavos). DOTAÇÃO 
O RÇ A ME NTA RI A :  36 0 1 . 18 . 1 2 2 . 0 1 6 1 . 2 . 1 04  -  AP O IO 
ADMINSTRATIVO AO IMAC, ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
FÍSICA. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. Signatários: Instituto do 
Meio Ambiente do Município de Caucaia-CE, representado pela 
Presidente Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de outro lado o credenciado 
DEWISON SILFARNEY ARAGÃO SILVA CPF Nº 032.684.143-11. 
Vigência: Data de Assinatura: 12(doze) meses.  14 de maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.26 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍS ICAS PARA O DE SENV OLV IMENTO  DE AÇÕ ES, 
PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA 
– IMAC. Valor Global: R$ 106.590,00 (cento e seis mil, quinhentos e 
n o v e n t a  r e a i s ) .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T A R I A : 
3601.18.122.0161.2.104 - APOIO ADMINSTRATIVO AO IMAC, 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. 
Signatários: , Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia-CE
representado pela Presidente Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de 
outro lado o credenciado SUEN ELENA SOUZA ZIEGLER CPF Nº 
665.525.673-91.  12(doze) meses.  14 de Vigência: Data de Assinatura:
maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.17 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍS ICAS PARA O DE SENV OLV IMENTO  DE AÇÕ ES, 
PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA 
– IMAC. Valor Global:R$ 106.590,00 (cento e seis mil, quinhentos e 
n o v e n t a  r e a i s ) .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T A R I A : 
3601.18.122.0161.2.104 - APOIO ADMINSTRATIVO AO IMAC, 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. 
Signatários: , Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia-CE
representado pela Presidente Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de 
outro lado o credenciado THATIANA FREITAS MORAIS VIEIRA 
CPF Nº 818.765.643-34.  12(doze) meses. Vigência: Data de 
Assinatura: 14 de maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO CONTRATO 
N°. 2021.05.14.09 Objeto: . CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍS ICAS PARA O DE SENV OLV IMENTO  DE AÇÕ ES, 
PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA 
– IMAC. Valor Global:R$ 60.188,40 (sessenta mil, cento e oitenta e 
oito reais e quarenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
3601.18.122.0161.2.104 - APOIO ADMINSTRATIVO AO IMAC, 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. 
Signatários: , Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia-CE
representado pela Presidente Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de 
outro lado o credenciado THIAGO PEREIRA MENEZES CPF Nº 
036.031.753-79.  12(doze) meses.  14 de Vigência: Data de Assinatura:
maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021.05.14 - EXTRATO DO 
CONTRATO N°. 2021.05.14.01. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, 
PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPO DE CAUCAIA 
– IMAC. V l:R$ 45.517,56 (quarenta e cinco mil, quinhentos alor Globa
e dezessete reais e cinqüenta e seis centavos). DOTAÇÃO 
O RÇ A ME N TA RI A :  36 01 .1 8 . 1 22 .0 16 1 . 2 .1 04  -  A P O I O 
ADMINSTRATIVO AO IMAC, ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
FÍSICA. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. : Signatários Instituto do 
Meio Ambiente do Município de Caucaia-CE, representado pela 
Presidente Sra. Leilane Maria Barros Queiroz de outro lado o 
credenciado TICIANA COSTA RODRIGUES CPF Nº 057.127.713-
65. : 12(doze) meses.  14 de maio de Vigência Data de Assinatura:
2021.



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Maio de 2021 - Nº 2226

 AVISOS / EXTRATOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO 
ELETRONICO Nº 2021.02.11.01. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 2021.05.20.01 - SRP - DETENTOR DO REGISTRO DE 
PREÇO: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO- EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS – FRANCISCO 
GUTEMBERG SILVA GOMES - ME, CNPJ N° 22.076.395/0001-49, 
PARA LOTES 01  (AMPLA PARTICIPAÇÃO),  02 (AMPLA 
PARTICIPAÇÃO), 03 (COTA EXCLUSIVA) E 04 (COTA EXCLUSIVA) 
COM O VALOR TOTAL DE R$ 12.262.604,16 (DOZE MILHÕES 
DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E QUATRO 
REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS); PRAZO: 12 MESES A PARTIR DA 
ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. PROCESSO DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.02.11.01. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE KITS DE ALIMENTAÇÃO 
DESTINADAS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, 
DURANTE O PERÍODO DE ENFRENTAMENTO À PANDEMIA DE 
COVID-19 DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. 
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DO ÓRGÃO DETENTOR DO 
REGISTRO DE PREÇO: VANIA ANGELO MOREIRA (ORGÃO 
GERENCIADOR). REPRESENTANTE DA EMPRESA DETENTORA 
DO REGISTRO DE PREÇOS: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA 
GOMES - ME. DATA DA ASSINATURA: 20 DE MAIO DE 2021.

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRONICO Nº 
2021.02.11.01. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAUCAIA/CE - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.05.21.01 - 
EMPRESA VENCEDORA – FRANCISCO GUTEMBERG SILVA 
GOMES - ME, CNPJ N° 22.076.395/0001-49, PARA LOTES 01 
(AMPLA PARTICIPAÇÃO): R$ 525.597,60 (QUINHENTOS E VINTE 
E CINCO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS), 02 (AMPLA PARTICIPAÇÃO): R$ 
4.072.879,68 (QUATRO MILHÕES SETENGA E DOIS MIL 
OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO 
CENTAVOS), 03 (COTA EXCLUSIVA): R$ 175.161,36 (CENTO E 
SETENTA E CINCO MIL CENTO E SESSENTA E UM REAIS E 
TRINTA E SEIS CENTAVOS) E 04 (COTA EXCLUSIVA): R$ 
1.357.663,44 (UM MILHÃO TREZENTOS E CINQUENTA E SETE 
MIL SEISCENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E QUARENTA E 
QUATRO CENTAVOS) COM O VALOR TOTAL DE R$ 6.131.302,08 
(SEIS MILHÕES CENTO E TRINTA E UM MIL TREZENTOS E DOIS 
REAIS E OITO CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0821 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12.306.0035.2.070 – 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE FUNDAMENTAL 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO 1.122.0000.00 – TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DO FNDE REFERENTE AO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) 1.111.000.00 RECEITAS DE 
IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS – EDUCAÇÃO 
25% 1.990.0000.03 – FUNDEF* / 0821 FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 12.306.0035.2.071 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – 
CRECHES – PNAC 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
1.122.0000.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE 
REFERENTE AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR (PNAE) 1.111.000.00 RECEITAS DE IMPOSTOS E 
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS – EDUCAÇÃO 25% 
1.990.0000.03 – FUNDEF* - VIGENCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 
2021. PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO 
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.02.11.01. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE ALIMENTAÇÃO DESTINADAS 
AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, DURANTE O 
PERÍODO DE ENFRENTAMENTO À PANDEMIA DE COVID-19 DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.ERIDAN DE 
PAULO MENDES SANTANA – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CIENCIA E TECNOLOGIA DATA DA ASSINATURA: 21 DE MAIO 
DE 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.25.02 - ERRATA AO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2021.04.19.01. O Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Saúde de Caucaia/CE faz saber que no 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2021.04.19.01 Pregão , originário do 
Eletrônico Nº 2021.02.25.02, publicado no: Diário Oficial do Município 
de Caucaia/CE do dia 20/05/2021, Ano XX, Nº 2221; que tem como 
objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, encontra-se com o(s) 
seguinte(s) erro(s): (1) no valor total, onde lê-se: “R$ 999.899,23 
(novecentos e noventa e nove mil oitocentos e noventa e nove reais e vinte 
e três centavos) ...”, leia-se da seguinte forma: “R$ 1.004.070,73 (um 
milhão, quatro mil, setenta reais e setenta e três centavos) ...”.  Sem 
mais.  Caucaia/CE, em 27 de maio de 2021. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA -  EXTRATO DE CONTRATO
N° 2021.05.18.01–SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº  
2021.02.26.04. : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A OBJETO
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE CARTÃO ELETRÔNICO OU  
MICROPROCESSADO , DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O 
O R Ç A M E N T Á R I A : 0 7 . 0 1 . 0 8 . 1 2 2 . 0 1 6 1 . 2 . 3 5 4 ; 
0 7 . 0 1 . 0 8 . 2 4 3 . 0 1 3 2 . 2 . 0 3 7 ;  0 7 . 0 1 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 4 . 2 . 3 2 6 ; 

PODER EXECUTIVO MUNICIPALPROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA
PORTARIA Nº 64, DE 27 DE MAIO DE 2021. Cria a Comissão de 
Desenvolvimento Funcional prevista na Lei Complementar nº 25 de 28 de 
abril de 2015, Promoção na Carreira dos Servidores Procuradores Públicos 
Municipais, na forma que indica. O PROCURADOR GERAL DO 
MUNICIPIO DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o art. 62, inciso I, II, da Lei Orgânica do Município de Caucaia; e, 
CONSIDERANDO que o direito a promoção na carreira dos servidores 
procuradores do Município de Caucaia foi abarcado pelo ordenamento 
jurídico municipal, através da Lei Municipal nº01, de 23 de dezembro de 
2009 (Estatuto dos Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta 
do Município de Caucaia) e Lei Complementar n° 25, de 28 de abril de 2015 
(dispõe sobre a Organização e Funcionamento da Procuradoria Geral do 
Município, institui o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração de 
Procurador do Município de Caucaia); que a edição CONSIDERANDO 
da Lei Complementar nº 25, de 28 de abril de 2015, visa, portanto, 
assegurar aos servidores procuradores do Município a concretização de um 
direito, fixando, expressamente, o momento em que se dará a promoção na 
carreira; por fim que nos termos da Lei CONSIDERANDO 
Complementar nº 25/2015, art. 43, será nomeada a Comissão de 
Desenvolvimento Funcional especificamente encarregada de receber 
documentos comprobatórios de instrução, bem como, da comprovação de 
tempo de efetivo exercício e de providenciar relação dos servidores aptos a 
receberem a promoção. Nos termos do Art. 43, da R E S O L V E: Art. 1º
Lei Complementar nº 25/2015, fica criada a Comissão de Desenvolvimento 
Funcional, com mandato de 2 (dois anos), a qual cabe estabelecer a 
metodologia e os instrumentos de avaliação, bem como indicar os 
procuradores elegíveis na promoção anual. A Comissão a que se Art. 2º 
refere o art. 1º desta portaria será composta pelos seguintes servidores: I - 
MEMBROS DO NÍVEL SUPERIOR: Maria a) PRESIDENTE: 
Arraialina Nunes Maia, cargo/função Procuradora-Classe I-Ref.3, 
matricula 0002; Airton Jussiano Viana Bezerra, b) I - Membro: 
cargo/função Procurador-Classe I-Ref.2, matricula 683; c) II - 
Membro: Roberto Pinho Pessoa, cargo/função Arquiteto, matricula 
890. Art. 3º – A participação da Promoção de Desenvolvimento Funcional 
depende da inscrição do interessado para Comissão, especificamente 
encarregada de receber documentos comprobatórios de instrução inerente 
ao assunto.  Em cumprimento ao disposto da Lei Complementar Art. 4º –
25/2015, a Coordenadora de Recursos Humanos/SEAD deverá 
encaminhar subsídios a Comissão de Promoção sobre a situação dos 
servidores que irão participar da promoção. Esta Portaria entra em Art. 5º 
vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PROCURADOR 
GERAL DO MUNICÍPIO, em 27 de maio de 2021. Guthemberg 
Holanda Bezerra de Souza. - Procurador Geral do Município. OAB-
CE nº 22.991-Mat. 74.227.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 27 DE MAIO DE 2021 - ANO XX Nº 2226

0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 3 ;  0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 4 4 ; 
0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 3 . 0 0 2 1 . 2 . 0 3 9 ;  0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 0 ; 
07.22.08.243.0020.2.898. : 3.3.90.39.00. ELEMENTO DE DESPESA   
VALOR GLOBAL R$ 722.871,16 (setecentos e vinte e dois mil,  
oitocentos e setenta e um reais e dezesseis centavos)  CONTRATADA:.  
NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS EIRELI 
– CNPJ Nº 25.165.749/0001-10,  JOÃO LUIS REPRESENTADA POR
DE CASTRO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18 DE MAIO DE 2022. 
ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA–ORDENADORA DE 
DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
– CAUCAIA-CE, 18 DE MAIO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. 
-  AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.05.17.01. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAUCAIA – CEARÁ torna público, para conhecimento dos interessados, 
que no próximo dia , 10DE JUNHO DE 2021, ÀS 09H (NOVE HORAS)
através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br 
( ),Comprasnet PREGÃO  estará realizando licitação na modalidade 
ELETRÔNICO Nº 2021.05.17.01 REGISTRO , critério de julgamento 
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 
DE KITS GESTANTE (BENEFÍCIO EVENTUAIS), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA / 
CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA 
EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na sede da 
Comissão, situada a Av. Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, 
Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h 
às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. MARIA 
LEONEZ MIRANDA SERPA - PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
– SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – O ORDENADOR DE 
DESPESA TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 
CONTRATO N° 2021.04.28.06 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.03.08.02 - ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA DO CONTRATO 12 (DOZE) 
MESES  VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 (QUINZE) MESES. LEIA-SE:
AS DEMAIS INFORMAÇÕES PERMANECEM INALTERAAS. 
CAUCAIA -CE, EM 26 DE MAIO DE 2021. ROBSON VIEIRA DE 
MOURA – ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

***

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

AVISO DE CREDENCIAMENTO

AVISO DE CREDENCIAMENTO – CREDENCIAMENTO Nº 
001/2021-SEDUC SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E . A 
TECNOLOGIA, através da Comissão de Credenciamento da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados que a partir do 28 DE MAIO DE 2021 A 31 
DE DEZEMBRO DE 2021, estará recebendo exclusivamente via internet, 
no site www.caucaia.ce.gov.br, os documentos e solicitações referentes ao 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA O 
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS E 
DEMAIS ATIVIDADESDA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. 
Maiores informações no edital do processo ou na sede da Comissão de 
Credenciamento situada no Departamento de Gestão de Licitação, 
endereço: Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. A na 
Comissão. CAUCAIA/CE, 27 FEVEREIRO DE 2021. ERIC DE 
MORAES E DANTAS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
CREDENCIAMENTO.


